
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6043) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de BOLÍVAR en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de BOLÍVAR que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE BOLÍVAR CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de CARTAGENA 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

9096263 ELKIN SOTO BENAVIDES AGUAS 

33354483 GLORIA ISABEL ESTRADA BENAVIDES 

30660257 KATTYA MARIA MENDOZA SALEME 

9292317 HERNANDO PIÑA ELLES 

 

 Por el municipio de ACHÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

9096263 ELKIN SOTO BENAVIDES AGUAS 

40930497 MAGALIS ISABEL PEREZ VANEGAS 

1101386592 DEYMER JESUS ANAYA DIAZ 

19790814 ALEXY HERNANDEZ RUZ 

1046402934 ALBERTO JOSE CAÑAVERA ARRIETA 

 

 

 Por el municipio de ALTOS DEL ROSARIO 



 

 

3 

 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

10885807 EZEQUIEL ENRIQUE HOYOS BOHORQUEZ 

 

 Por el municipio de ARJONA 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

7885756 RAFAEL ENRIQUE CARRILLO MONTERO 

73569241 RODRIGO ENRIQUE GUARDO REYES 

 

 Por el municipio de ARROYOHONDO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

9103721 EMIRO MANUEL GARCIA CASSIANI 

1045306382 ALBERTO MARIO FRANCO MARTINEZ 

 

 Por el municipio de CANTAGALLO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

37938430 YANETH CORTEZ DIAZ 

91325934 GELVER CARPIO VASQUEZ 

23003756 NORELVIS MARIA HERNANDEZ ARRAEZ 

 

 Por el municipio de CLEMENCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

98089442 JUAN CARLOS OSPINO SALCEDO 

73561862 LUIS ENRIQUE GONGORA PEREZ 



 

 

4 

 

1049830780 YERALDIN FUENTES SUAREZ 

73560690 JAIME CONEO CASTRO 

 

 Por el municipio de CÓRDOBA 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

19873379 MIGUEL ANTONIO SEVERICHE OSORIO 

73316705 GILBERTO SEGUNDO ALVAREZ CABALLERO 

73200352 CARLOS JOSE VILLAMIL BECERRA 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE BOLIVAR 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73429772 JOSE JAVIER VILORIA VASQUEZ 

9109105 LELIS RAFAEL BERROCAL MEDINA 

 

 Por el municipio de EL GUAMO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

72261912 JESUS RAFAEL GUZMAN VILLALBA 

73228321 PEDRO RAFAEL RODRIGUEZ VERGARA 

8569699 JORGE ELIECER PADILLA BENITEZ 

22913834 YISET CONSUELO TORRES CARO 

73271016 MANUEL JOSE NARVAEZ CARO 

 

 

 

 

 Por el municipio de MAGANGUE 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 



 

 

5 

 

3016791292 EVER JAVIER RICO ROYERO 

84068766 CARLOS JOSE ARRIETA SERPA 

1052968478 CLAUDIA MARCELA ARRAUTH GORDON 

73236727 MARLON DIAZ PEREZ 

55301985 DARYELIS TOVIO RUIZ 

73240359 CARLOS ANDRES CARCAMO ALVAREZ 

 

 Por el municipio de MAHATES 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

1048934057 ISAAC RAFAEL BALLESTAS CASTILLO 

1048933782 YAMIL ENRIQUE BELTRAN ROJANO 

1127940510 LUIS ALONSO VILLALBA PEÑA 

 

 Por el municipio de MONTECRISTO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

9300612 BEIRO ENRIQUE CALBOS HERNANDEZ 

32879690 YANIRIS ELIANA DIAZ CRISTO 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73020797 HUBER DE LA ROSA RODRIGUEZ 

1010131344 SANDRA GARCIA ZAPATA 

5045174 LIBARDO PEÑA JIMENEZ 

 

 Por el municipio de REGIDOR 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 



 

 

6 

 

5044878 EZEQUIEL ANTONIO RUEDA FLOREZ 

72236016 HUVALDO GOMEZ MUÑOZ 

 

 Por el municipio de SAN CRISTOBAL 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

9096263 ELKIN ANTONIO BENAVIDES AGUAS 

45748529 RUBIS MARIA JARAMILLO OSPINO 

73475086 WILLIAM RODRIGUEZ JARAMILLO 

 

 Por el municipio de SAN ESTANISLAO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

7959791 NESTOR DAVID CASTILLA CANTILLO 

7959759 WILSON DE JESUS TORRES RAMOS 

 

 Por el municipio de SAN JACINTO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

9178105 MARCOS ANTONIO GUTIERREZ CARBAL 

1050040698 MARIA CAROLINA RIVERO KAMEL 

9176453 LEONARDO CARLOS PORRAS TAPIAS 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE NEPOMUCENO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

1051824013 MARIA DE LOS SANTOS TAMARA DE AVILA 



 

 

7 

 

73230027 JAVIER ANTONIO CARMONA GONZALEZ 

 

 Por el municipio de SANTA CATALINA 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

9067684 ANTONIO POLO NUÑEZ 

9094117 CASILDO JIMENEZ JIMENEZ 

 

 Por el municipio de SANTA ROSA DEL SUR 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

5685327 OSCAR PABON BLANCO 

91455329 JAVIER ROJAS RIVERO 

1098774000 TANIA FERNANDA OLARTE JIMENEZ 

 

 Por el municipio de SOPLAVIENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

19895682 JOSE ENRIQUE ROMERO ROMERO 

19897031 RAFAEL ANTONIO IBARRA GARCIA 

 

 Por el municipio de TALAIGUA NUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73141892 OSCAR ALFONSO DE LA PEÑA TURIZO 

19774932 ELOY ACUÑA DAVILA 

 

 Por el municipio de TURBACO 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

8 

 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

9282103 EVARISTO ANTONIO ESPINOSA ESPINOSA 

9286357 JUAN ESTEBAN CANTILLO ACUÑA 

 

 Por el municipio de ZAMBRANO 

 

CEDULA NOMBRE 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73377580 DILSON EDUARDO CASERES CALDERON 

73377772 JUAN FRANCISCO LARIOS PEREZ 

73375563 GUILLERMO ENRIQUE MULFORD OSPINO 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de CARTAGENA 

 

CEDULA NOMBRE 

45503577 MARIA BERNARDA SAYAS RUZ 

1050959607 JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ 

73186492 GABRIEL ALBERTO MEDRANO ROMERO 

9098234 JAIRO EMIR BARRIOS ZABALETA 

1020778084 DANIEL ALONZO FRANCO OSORIO 

45485717 ANGELA MANUELA RODRIGUEZ RAMOS 

73145233 EDGARDO JOSE OLARTE LOPEZ 

73154315 RAUL ANTONIO VARELA CONTRERAS 

8852389 OSCAR DARIO MARQUEZ MENDOZA 

45549563 VERONICA PIEDRAHITA 

73161157 RICARDO CASTILLO CABARCAS 

1052074765 ANDRES JOSE ABUABARA BRIEVA 

80412854 LIBERATO DE JESUS RHENALS BARCENAS 

1047467384 BETTY DEL CARMEN BECERRA CUDRIZ 

1047378278 LILIBETH AMELIA SILVA DIAZ 

1047487063 MARIA PAULA TOLOSA PINZON 



 

 

9 

 

1047433426 MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 

9104858 JESUS RAMON JIMENEZ ROCHA 

73090078 EDWIN MANUEL BATISTA FRANCO 

 

 

 Por el municipio de ACHÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1002099624 ABRAHAM ALFONSO NADJAR PEREZ 

22815408 KETTY PAOLA CAÑAVERA PATERNINA 

1193348798 JOSE LUIS SOTO RAMOS 

19790922 MARCO JOSE GUERRERO RODRIGUEZ 

1007383336 NATALIA ISABEL RODRIGUEZ MADERA 

19789727 ROBERT EDUARDO PEDRAZA CASTRO 

1047367310 JOHAM CARLOS TRESPALACIOS MENCO 

1046397987 CRISTIAN JOSE BARRIOSNUEVO HERRERA 

92131510 ANDRES YOVANIS RODRIGUEZ MENDOZA 

32844631 MABELIS LAMBRAÑO MARTINEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de ALTOS DEL ROSARIO 

 

CEDULA NOMBRE 

3816222 AMAURY ALBERTO MONTES SALCEDO 

1042003642 BREINER DAVID HERNANDEZ JIMENEZ 

77026767 DANILO OJEDA JIMENEZ 

33307731 LUZMILA DEL CARMEN CERVANTES PINEDA 

1042005266 ANIS ISABEL DE ARCO ARDILA 

1001805404 NELSON JOSE ARDILA PEREZ 

1005039771 ALBERT ANTONIO PEREZ PINEDA 

12576752 LUIS FELIPE SURMAY CONTRERAS 

1042003965 SAINI PALLARES VASQUEZ 

1042000911 LUZ VIVIANA CAMARGO PEDROZO 

10885807 EZEQUIEL ENRIQUE HOYOS BOHORQUEZ 



 

 

10 

 

 

 

 Por el municipio de ARJONA 

   

CEDULA NOMBRE 

1044934811 MARIA FERNANDEZ MASSINO CARRILLO 

1044928148 YARLIS HERNANDEZ CRESPO 

1044922718 MARIA ANGELICA SARMIENTO ACEVEDO 

1044934076 ADRIANA PAOLA GONZALEZ TORRES 

1002058402 MICHEL BOSSIO CASTELLAR 

1044919321 DANIELA FLOREZ PUELLO 

1044931083 SAUL DE JESUS CARAZO MARTINEZ 

7938239 LUIS SEBASTIAN AISSA OCHOA 

1044936125 DANIEL DE JESUS SOTOMAYOR TORRES 

7938040 DAIRO LUIS SOTOMAYOR DE AVILA 

1044927051 LEANDRO JOSE OLIVERA GARCIA 

1044929773 MIGUEL ANGEL GAMARRA PEÑA 

1002060206 CINDY PAOLA MORENO RODRIGUEZ 

1044926318 GERALDO MARRUGO CARVAJALINO 

1044929634 DANIELA ROSA CARBALLO DELTORO 

 

 

 Por el municipio de ARROYOHONDO 

   

CEDULA NOMBRE 

30897824 VIVERLIS DE LA HOZ MERCADO 

73076212 RAFAEL ANTONIO CASSIANI ZAPATA 

1192796997 JUAN PABLO CASSIANI GENES 

77011751 MISAEL ENRIQUE DITTA CORONADO 

49724923 SANDRA MILAGRO JOLY BARRIOS 

1045309495 YOANDRI RAFAEL CORDERO SARABIA 

1045307917 LEANIS MARGARITA LUNA VILORIA 

1045310385 ALEXANDRA DANIELA CASSIANI OROZCO 

8773784 ALEXANDER CASSIANI ZAPATA 

 

 

 Por el municipio de CANTAGALLO 

 



 

 

11 

 

CEDULA NOMBRE 

37685967 HERLIDES ARANGO ESPALZA 

91322831 CESAR AUGUSTO MIRANDA DÍAZ 

1051636355 DIEGO FERNANDO ROMERO FIGUEROA 

91320103 LIBARDO ENRIQUE BLANCO MORENO 

1051636851 BRAYAN RAMOS LIBERNAL 

1051634830 YERALDIN SERPA BAYTER 

1051634705 YAMIL ANTONIO CARPIO VASQUEZ 

91321918 RAMON ARIAS ALMANZA 

21950127 SANDRA LUCIA MENDEZ ZULUAGA 

 

 

 Por el municipio de CLEMENCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1049830096 ANGELA MILETH CONEO AYOLA 

9185334 JOSE RAFAEL VILLANUEVA MORALES 

8981459 JHAN CARLOS CONEO AYOLA 

33262806 MARIELA PEDROZA MEZA 

32700921 BEATRIZ EUGENIA OROZCO PERTUZ 

73560690 JAIME CONEO CASTRO 

73561862 LUIS ENRIQUE GONGORA PEREZ 

73561464 JUAN CARLOS OSPINO SALCEDO 

1002314755 JAIME LUIS CONEO AYOLA 

73561786 ALVARO ALTAMAR LOPEZ 

1049830780 YERALDIN FUENTES SUAREZ 

 

 Por el municipio de CÓRDOBA 

 

CEDULA NOMBRE 

73315797 MANUEL DEL CRISTO OCHOA MARIA 

22855597 FLOR MARIA ROMERO SANCHEZ 

1049454663 INES MARIA PORTO OCHOA 

1049348409 ZAIDA ZENITH MEDINA FONSECA 

1047495618 MATEO DE JESUS OCHOA FONSECA 

1049455184 CARLOS ANDRES SALAZAR VALETH 

1049452050 MARIA INES VALETH MARQUEZ 



 

 

12 

 

1052072286 IRINA ISABEL VASQUEZ NOVOA 

73315131 BERNARDO JESUS BECERRA PALOMINO 

73316546 LENIN ALFONSO FLOREZ BOLAÑO 

1052945289 JOSE DAVID TEHERAN OCHOA 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE BOLÍVAR 

 

CEDULA NOMBRE 

45580843 CLAUDIA MARIA BAÑOS BENAVIDES 

23089683 ELISA MARGOT PEREZ DE AVILA 

9113541 ALVARO JOSE ARRIETA PEREZ 

73542849 ALVARO ALFREDO SIERRA MEDINA 

45578173 HILDA PATRICIA BARRAZA HERNANDEZ 

45578253 ALFONSINA PARRA MONTES 

73429140 RAYMUNDO GUILLERMO MARTINEZ HERNANDEZ 

1052069400 JORGE ANDRES TAPIAS BLANCO 

1052076834 MARIA ANGELICA ORTEGA GALAVIS 

73544827 GILES ELI RODRIGUEZ HERNANDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 

 Por el municipio de EL GUAMO 

 

CEDULA NOMBRE 

73080852 MOISES GUTEMBER JIMENEZ SOSSA 

22913469 RUBIELA DEL SOCORRO VILLALBA ZAPATA 

73290260 JORGE JOSE HERNANDEZ CABALLERO 

3866200 ALVARO ANTONIO PADILLA DE LEON 

3866219 DIVIS ANTONIO PADILLA DE LEON 

45781790 KATIA BEATRIZ GARCIA ZAPATA 

22913568 CRISTINA ISABEL VILLALBA MERCADO 

73290586 JAIME GABRIEL RIVERA PADILLA 



 

 

13 

 

1052544030 ERIN GUSTAVO BARRIOS GARCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de MAGANGUE 

 

CEDULA NOMBRE 

33208425 SARA MARIA VALDELAMAR BALDOVINO 

33069958 SANDRA PATRICIA MENDEZ GORDON 

1052968478 CLAUDIA MARCELA ARRAUTH GORDON 

1052993496 TATIANA PAOLA SALAZAR AVILA 

19874975 ABRAHAM HOMERO DOVALE LOZANO 

1052986281 JOSE MANUEL MARTINEZ BONILLA 

33207534 LUCILA DEL CARMEN NERYS OJEDA 

1127962264 CARLOS GREGORIO MORALES ROYERO 

33192536 MERCEDES PINEDO ARDILA 

33308785 NIDIA MARIA PEINADO ROJAS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 Por el municipio de MAHATES 

 

CEDULA NOMBRE 

1048936947 JANIA CONTRERAS SALINAS 

1127940510 LUIS ALONSO VILLALBA PEÑA 

1048933782 YAMIL ENRIQUE BELTRAN ROJANO 

1048938361 MARIA DEL CARMEN CONTRERAS SALINAS 

1048937270 CARLOS EDUARDO MERCADO VASQUEZ 

55223740 LUZ STELLA CORTINA HERRERA 

1048941045 ALBERTO JOSE ACUÑA PUELLO 

1048932918 ALEJANDRO JAVIER SALAS CARABALLO 



 

 

14 

 

30854256 LUZ MARINA UTRIA AGAMEZ 

1051820380 CARLYLA MEZA FERIA 

1044927487 BELIA ISABEL DIAZ PEÑA 

1143349470 SANDY PAMELA MONTES PACHECO 

73065149 LUIS RAMON OSORIO GUZMAN 

 

 

 Por el municipio de MONTECRISTO 

 

CEDULA NOMBRE 

19788266 CARLOS IVAN BARRAGAN CABRERA 

19873099 OSCAR VERGARA FUERTES 

1063970314 CLARA LUZ LOPEZ BARRAGAN 

8372223 LUIS ORLANDO ROYERO CARPINTERO 

8830645 EMEL RAMIRP SAMPAYO BELEÑO 

33100718 FANNY EUGENIA RODELO URIETA 

4000102 ALCIVIADES LOZANO GONZALES 

43156049 YOLENIS MARIA RIVERA GOMEZ 

22797834 MIRIAM EDITH VILORIA MENCO 

7487028 JUAN ALFONZO JULIO JULIO 

1002355774 JHOANDRY SAMPAYO LOPEZ 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRE 

45743260 SOLSORIS DELGADO CRUZADO 

45775859 MARTHA ORELLANO CRUZADO 

1048993100 MIRLEYDIS LEON CASTAÑO 

73020012 YOLVIS ANTONIO FLOREZ PALLARES 

45775177 YURLI RODRIGUEZ CORTES 

1048993383 JULIETH CAÑAS DIAZ 

9161990 MACJELI RUGELES RICO 

45743031 ARAMINTA ISABEL HERNANDEZ DIAZ 

73022742 ALEXIS FLOREZ 



 

 

15 

 

1048994889 CARLOS ANDRES SIERRA ESTRADA 

1048994781 VIRGINIA ANDREA DELGADO SERPA 

 

 

 Por el municipio de REGIDOR  

 

CEDULA NOMBRE 

19680020 JORGE ARMESTO MUÑOZ 

23106394 FABIOLA ELISA MEJIA CARO 

63563468 YENIFER QUIÑONES CAMACHO 

26794934 RUTH YOLANDA CANTILLO MONTERO 

5046022 ALFONSO CAMPO MONTERO 

1094282540 KEINER BARROS CANTILLO 

1052219319 LUIS MIGUEL SIERRA TOVAR 

3822020 ELURGIO PIMIENTA TUNDENO 

6794507 OSMAN PEÑA CAMELO 

 

 

 Por el municipio de SAN CRISTOBAL  

 

CEDULA NOMBRE 

1047458349 CLARA ELENA MURILLO CARABALLO 

1050005484 LIGEIDY CASTILLO PINO 

1050005758 JUAN JARAMILLO OSPINO 

73475645 EDER JIMENEZ AREVALO 

73142397 GIL VIZCAINO ESCOBAR 

1050007468 JUAN ANGEL VIZCAINO ZAPATA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN ESTANISLAO 

 

CEDULA NOMBRE 

7958126 RAFAEL FERNANDO PADILLA BELTRAN 

22616215 ALICIA TORRES SANTANDER 



 

 

16 

 

7960268 SENEN JOSE POLO ELGUEDO 

73564514 LUIS MIGUEL MUÑIZ PORTO 

7960425 YAIR DE JESUS CANTILLO SANTANDER 

1049538765 ANGEL DE JESUS CORRALES SANTANDER 

32941059 OLGA MARIA CABRERA COGOLLO 

32941136 JUANA TEREZA CASTILLA GONZALEZ 

1049536382 ERIK ANTONIO PADILLA GONZALEZ 

32940849 DARIOLA CASTILLA ARRIETA 

9200311 JOSE PAJARO QUINTANA 

 

 

 Por el municipio de SAN JACINTO 

 

CEDULA NOMBRE 

1047446042 ANA KARINA KAMELL GARCIA 

33227094 ANGELICA ROSA MOVILLA PEREZ 

9177783 ALEXANDER CASTILLA PLAZA 

1050038858 CARMEN MARIA GAVIRIA HERRERA 

1050038754 JOSE DANIEL MOVILLA PEREZ 

1193541279 KEVIN ALBERTO ALVAREZ ANAYA 

9172971 RAFAEL GUSTAVO DIAZ REYES 

1050035947 RAFAEL GUSTAVO DIAZ CASTRO 

9174996 YIMA SALVADOR KAMELL YASPE 

18875611 LUIS MILECTO OLIVERA PEREZ 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE NEPOMUCENO 

 

CEDULA NOMBRE 

73228627 IVAN DARIO ARRIETA SANCHEZ 

1051817658 MILTON SEGUNDO VASQUEZ DIAZ 

1051821506 ERSON JULIO RIVERA VILORIA 

72242744 RAFAEL GUILLERMO RUA PERTUZ 

73210359 CARLOS EDUARDO BOSSIO GAZABON 

1051829766 CRISTHIAN ALEJANDRO CASTILLO ROMERO 

1051831835 ANA MARCELA OSORIO CATALAN 



 

 

17 

 

1051816790 MERCEDES ELENA CONTRERAS YEPEZ 

45781685 LUZ MERI VERGARA CARMONA 

33274069 ADRIANA CRISTINA RODRIGUEZ LORA 

33103609 YANET DEL CARMEN RODRIGUEZ LORA 

1051822561 YURIS DEL ROCIO DEULUFEUT TAMARA 

7928124 DOMINGO ANTONIO GOMEZ MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de SANTA CATALINA 

 

CEDULA NOMBRE 

73561013 PEDRO GUILLERMO GONZALEZ OSPINO 

73560935 JOSE ANTONIO CERVANTES CALDERON 

3976655 ENRIQUE PORRAS DIAZ 

1002431015 WALTER JAVIER RODRIGUEZ FUENTES 

23135688 LUCIA DE LA HOZ CASTRO 

45759988 CLAUDIA PATRICIA MARSIGLIA VASQUEZ 

23136235 SILVIA OROZCO DE RAMIREZ 

23114362 IBIS PAOLA VENTURA DIAZ 

1051888781 DEIMER JESUS RIPOLL GONZALEZ 

1051892010 JHONAN ALFONSO GONGORA MARIN 

23135786 EMERCY RODRIGUEZ ALVAREZ 

 

 Por el municipio de SANTA ROSA DEL SUR 

 

CEDULA NOMBRE 

7922884 JAIRO VELASQUEZ GONZALEZ 

91299531 MILTON ALEXIS OLAYA SANTAMARIA 

7924727 EMILSO ABRAHAM OJEDA MARTINEZ 

45621535 ESMERALDA BARRERA FONSECA 

1143357518 ANDERSON MORENO LEGUIZAMO 

7924669 JORGE NEFTALI MONTAÑA ROA 

51879955 MARIA DEL PILAR OROZCO PALACIOS 

79184295 CAMILO TORRES JIMENEZ 

42403914 MARTA ISABEL RUMBO PADILLA 

30778135 GLADYS AMANDA RIAÑO CUERVO 

7922973 ALBERTO MARIN SOSA 



 

 

18 

 

1049024140 CLAUDIA MARCELA RIVERA GARNICA 

7925551 RICARDO LOPEZ GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de SOPLAVIENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

1051419950 MARIA JOSE CASTILLO RAMIREZ 

23191969 MIRNA ELENA UTRIA CASSIANI 

19897529 ISNALDIS IBARRA GARCIA 

19897031 RAFAEL ANTONIO IBARRA GARCIA 

19896414 WILLINGTON RAFAEL ROMERO ZAMORA 

19896620 ALEXANDER HURTADO JULIO 

23190827 ODILA ELVIS PEREZ MENDOZA 

30898277 ERLIZ MARIA JULIO SALAS 

19895682 JOSE ENRIQUE ROMERO ROMERO 

 

 

 Por el municipio de TALAIGUA NUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

1052700207 ALBERTO RODRIGUEZ ZAPATA 

1052701965 JAIDER ALFONSO TURIZO DE LA PEÑA 

19772707 RONALD DURAN MANCERA 

1052703612 HECTOR JULIAN MIRANDA AMADOR 

30825776 YORLENIS PASTRANO AMADOR 

12436765 JORGE LUIS SABALLET BRAVO 

73075941 HERMIDES CONTRERAS DURAN 

9266868 ALBERTO BRAVO CASTRO 

1052702685 ELIZABETH TATIANA RODRIGUEZ SUAREZ 

52895305 LINA MILENA VEGA MANCERA 

30088611 MARELBYS TURIZO CORTINA 

 

 

 Por el municipio de TURBACO 

 

CEDULA NOMBRE 

9289064 LUIS MANUEL ALCALA PUELLO 



 

 

19 

 

9286658 ALFREDO ENRIQUE ARNEDO CARRASQUILLA 

9099780 OSCAR CARRILLO CARRILLO 

1050946026 VICTOR HUGO OVIEDO LLANOS 

9282124 ARCENIO MORALES CARRASQUILLA 

9289756 WILMAN MONTERROSA VASQUEZ 

9282196 ARIEL ENRIQUE ESPINOSA ESPINOSA 

45593768 ANA DE JESUS RODRIGUEZ LIGARDO 

42203962 HORACIA DEL CARMEN MADERA NAVARRO 

1052084939 MARIA CRISTINA ABUABARA PALIS 

1050971664 KAROLAY DE JESUS ALCALA PUELLO 

45715088 SANDRA MILENA CARBALLO BABILONIA 

9290127 BENJAMIN JOSE PAJARO VELEZ 

45501132 MARIA DEL CARMEN MONTALVAN SALGUEDO 

1050956557 LUZ DARY DE AVILA POLO 

 

 

 Por el municipio de ZAMBRANO 

 

CEDULA NOMBRE 

12589074 EDUARDO GILBERTO SCHMIDT REYES 

8669060 MARCO AURELIO HOYOS MARTINEZ 

30856027 MARGELIS MARGOTH GAMARRA GARIZAO 

18938952 SOFANOR ARISTOBULO BOLAÑO FONTALVO 

1049346480 MARIO RAFAEL ALVAREZ HAMBURGEN 

39065880 YADIRA VICTORIA CABALLERO TAPIA 

73377426 ERNEIS ANTONIO PEÑALOZA MADERA 

4032173 CARLOS RAFAEL IBARRA MEDINA 

30855414 MARIA DE LA CRUZ RODRIGUEZ PACHECO 

1049347670 MERLYS JOHANA MUÑOZ RAMOS 

1049347912 DAYNA INDIRA MIRANDA QUIROZ 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 



 

 

20 

 

 

 Por el municipio de CARTAGENA 

 

CEDULA NOMBRE 

78709539 REMBERTO ANTONIO PINEDA ARGEL 

1050959607 JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ 

45503577 MARIA BERNARDA SAYAS RUZ 

73208929 BENJAMIN HERNANDO HERRERA VELEZ 

73186492 GABRIEL ALBERTO MEDRANO ROMERO 

73109161 BORIS ANAYA LORDUY 

9096263 ELKIN ANTONIO BENAVIDES AGUAS 

9292317 HERNANDO PIÑA ELLES 

30660257 KATTYA MARIA MENDOZA SALEME 

33354483 GLORIA ISABEL ESTRADA BENAVIDES 

 

 

 Por el municipio de ARJONA 

 

CEDULA NOMBRE 

7885756 RAFAEL ENRIQUE CARRILLO MONTERO 

73569241 RODRIGO ENRIQUE GUARDO REYES 

1044919802 EVELIN ROSA CRESPO ALMEIDA 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

 

 

 Por el municipio de EL GUAMO 

 

CEDULA NOMBRE 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

72261912 JESUS RAFAEL GUZMAN VILLALBA 

73228321 PEDRO RAFAEL RODRIGUEZ VERGARA 

73271016 MANUEL JOSE NARVAEZ CARO 

22913834 YISET CONSUELO TORRES CARO 

8569699 JORGE ELIECER PADILLA BENITEZ 

 

 

 Por el municipio de EL PEÑON 

 



 

 

21 

 

CEDULA NOMBRE 

9096263 ELKIN ANTONIO BENAVIDES AGUAS 

73563529 RIGOBERTO ARIAS GARCIA 

 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRE 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73020797 HUBER DE LA ROSA RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN ESTANISLAO 

 

CEDULA NOMBRE 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

7959759 WILSON DE JESUS TORRES RAMOS 

7959791 NESTOR DAVID CASTILLA CANTILLO 

 

 Por el municipio de ZAMBRANO 

 

CEDULA NOMBRE 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

73377580 DILSON EDUARDO CASERES CALDERON 

73375563 GUILLERMO ENRIQUE MULFORD OSPINO 

73377772 JUAN FRANCISCO LARIOS PEREZ 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de CARTAGENA 

 

CEDULA NOMBRE 

77170109 ANTONIO DE JESUS SAGBINI FERNANDEZ 

72248885 LEONARDO ILICH GARCIA VALLE 

1107068661 LILIANA MARGARITA YANEZ PEREZ 

9102621 JOSE SIMON ABUABARA BRIEVA 



 

 

22 

 

1107069821 ANDREA FELICIANA YANEZ PEREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de noventa y seis (96) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cuarenta y 

ocho (48) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias 

y en concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá 

cuarenta y tres (13) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ARJONA 

   

CEDULA NOMBRE 

1044916332 FABIOLA VALENZUELA HERNANDEZ 

30766360 TULIA ESTERH CARRILLO OROZCO 

1044928695 YEIDIS PAOLA MEZA JULIO 

1044930900 MARIAN PAOLA PAYARES HURTADO 

1044925311 PAHOLA ANDREA DIAZ DIAZ 

1044930106 NOREYDIS MARGARITA LLERENA PUERTA 

1044917010 LIZETH DEL CARMEN ESTRADA BOSSIO 

1044918959 ERICK DAVID MEZA CRESPO 

1044928808 DIANA CAROLINA PUELLO ALMEIDA 

1002059965 JHONATA DE JESUS BELTRAN PAJARO 

1002060345 ADRIANA ASABEL RAMBAL GARCIA 

1049941415 KATY LUZ REDONDO GUZMAN 

1044938241 OLGA ROSA PUELLO ALMEIDA 

1044922849 JAIRO JOSE ORTIZ FIGUEROA 

73559408 LEONARDO DE JESUS ROMERO CABALLERO 

1044916309 ANA VERENA MONTERO LINAN 

7937105 GUSTAVO RAFAEL DIAZ ARRIETA 

1044933111 DIAL JOSE CARRILLO CARTRO 

7938802 CARLOS ANTONIO CARBONELL BELTRAN 

1044914630 YESIKA PATRICIA CASTILLO TURIZO 

1044911400 SANDRA MILENA MARRUGO CALVO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 



 

 

23 

 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (21) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de EL GUAMO 

 

CEDULA NOMBRE 

1049484264 JOSE ARMANDO PINO DE LA CRUZ 

3866219 DIVIS ANTONIO PADILLA DE LEON 

3866200 ALVARO ANTONIO PADILLA DE LEON 

12639608 EDELBERTO RAMIRO HERNANDEZ CABALLERO 

73290260 JORGE JOSE HERNANDEZ CABALLERO 

73080852 MOISES GUTEMBER JIMENEZ SOSSA 

45781790 KATIA BEATRIZ GARCIA ZAPATA 

22913568 CRISTINA ISABEL VILLALBA MERCADO 

22914072 VIVIANA PADILLA PADILLA 

1049483976 MIGUEL ANGEL PADILLA DE LA CRUZ 

1007187547 DAIBETH PATRICIA CHAMORRO PADILLA 

30843621 YUDIS ESTHER PADILLA PADILLA 

73270962 EDEL ENRIQUE CHAMORRO CANTILLO 

1002303788 DILIA CANDELARIA RAMOS MARIOTIZ 

22913064 ORELLIS ESTER MARIOTIS CABALLERO 

73290562 JUAN BAUTISTA BARRIOS LEONES 

73290839 CARLOS JOAQUIN BARRIOS VILLALBA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes. 

 

 Por el municipio de EL PEÑON 

 

CEDULA NOMBRE 

1052217441 JHON FREDYS MACHUCA NAVARRO 

85442152 FAUSTINO OYAGA POLANCO 

12401105 ALFREDO ANTONIO FANDIÑO CORTEZ 

1085039008 AGEDA ROSA MARTINEZ SARABIA 



 

 

24 

 

39009975 IBETH GUILLEN DE PALOMINO 

1085101359 KARINA MARGARITA MEJIA HERNANDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MORALES 

 

CEDULA NOMBRE 

1048992463 JEREMIAS CAÑAS MAZON 

1098700628 ANACELIS PALLARES VELASQUEZ 

73021184 GIOVANNYS GONZALEZ BADILLO 

49663299 ELIANA MARIA BADILLO MANRIQUE 

51715280 ELISBETH DELGADO CRUZADO 

52395373 YADIRA AVILA CHAVEZ 

8845124 FEDERICO CARLOS PALENCIA PALENCIA 

1062874831 KAREN ESTRADA ESTRADA 

1048994085 DINAEL PIMIENTA CAMPO 

30863061 CANDELARIA JULIAO ZALAZAR 

37929577 MARQUEZA MARIA JIMENEZ CRUZ 

1048995186 ANA GABRIELA BENITEZ HERNANDEZ 

73020606 ATENOJENES CAVIEDES PALLARES 

1048993300 MARIA ALEXANDRA MONTERO PEDROZO 

45775196 YESENIA RIOS DIAZ 

73021870 DIOMEDES CUESTA SANCHEZ 

45743533 MELIDA RODRIGUEZ FRANCO 

45743151 NUVIA PALLARES ZAYAS 

3820413 JOSE INOCENCIO ORELLANA BADILLO 

3820235 JORGE ELIECER CAVIEDES PALLARES 

45775855 LILIANA PATRICIA DIAZ CORTES 

45743307 AURELIA MORALES PALLARES 

45775436 FLORENCIA MARIA PACHECO CAÑAS 



 

 

25 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuaterna y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de SAN ESTANISLAO 

 

CEDULA NOMBRE 

73557828 CARLOS GREGORIO PAJOY CANTILLO 

3946299 WILLIAN RAFAEL TORRES CANTILLO 

3946482 JORGE LUIS PADILLA BELTRAN 

45476607 YANELIS DEL CARMEN CASTILLA MUNOZ 

23073503 MARIELIS DEL CARMEN GRAU BELTRAN 

32941475 SHIRLYS MARIA BERDUGO PEREZ 

45562746 ARLETH PATRICIA QUINTERO CASTILLA 

73078197 FREDY DE JESUS TORRES CANTILLO 

3946296 WILSON TORRES CANTILLO 

1049534376 DESIRET JOHANA PAJOY MMARTINEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ZAMBRANO 

 

CEDULA NOMBRE 

23243697 ESTELLA JUDITH AHUMADA VIDES 

32714894 PATRICIA ISABEL URINA CATALAN 

30855432 ZULEMIS ESTHER PEÑALOZA MADERA 

1002299244 DIANA CAROLINA CANTILLO ACUÑA 

1137214004 MARIA JOSE BARRIOS PACHECO 



 

 

26 

 

1007591854 ANDREA CAMILA CABEZA OCHOA 

85485633 GULFRAN DE JESUS CANTILLO PEÑALOZA 

23242982 ROCIO DEL CARMEN BALLESTAS LARIOS 

73375861 WILFRIDO DE JESUS MANTILLA SALAZAR 

73376774 SAMIT JOSE ABAD SUAREZ 

73375047 JORGE LUIS NARVAEZ PEREZ 

73375479 EDILBERTO ANTONIO MARTINEZ PEREZ 

73375608 LUIS EDUARDO LEIVA GAMARRA 

73377019 JORGE ARMANDO MORANTE DIAZ 

1049346167 NATHALY JOHANA ORTEGA BOCIO 

26838609 MARIA ISABEL VILORIA MERCADO 

73377528 JHON JAIRO LARIOS VENERA 

4032414 MARTIN ALONSO MADERA OSPINO 

73377491 FRANKLIN MANUEL MORALES MADERA 

73375926 YESID CANDELARIO ESPINAL ARRIETA 

73376210 JAVIER ALFONSO OROZCO ESTRADA 

45689668 ANA ROSA GUZMAN MESTRA 

73376878 LEINER JOSE MEJIA PINO 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiséis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 



 

 

27 

 

ARICULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

73547966 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

9096263 ELKIN BENAVIDES AGUAS 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

 

 

ARICULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

8773784 ALEXANDER CASSIANI ZAPATA 

45549563 VERONICA PIEDRAHITA 

1052074765 ANDRES JOSE ABUABARA BRIEVA 

9282103 EVARISTO ANTONIO ESPINOSA ESPINOSA 

7885756 RAFAEL ENRIQUE CARRILLO MONTERO 

73561013 PEDRO GUILLERMO GONZALEZ OSPINO 

1047487063 MARIA PAULA TOLOSA PINZON 

1052084939 MARIA CRISTINA ABUABARA PALIS 

1047433426 MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 

9174996 YIMA SALVADOR KAMELL YASPE 

73228627 IVAN DARIO ARRIETA SANCHEZ 

9292317 HERNANDO PIÑA ELLES 

33208425 SARA MARIA VALDELAMAR BALDOVINO 

9098234 JAIRO EMIR BARRIOS ZABALETA 

 

 

ARTÍCULO 10. MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Para integrar la Convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

9292317 HERNANDO PIÑA ELLES 



 

 

28 

 

30660257 KATTYA MARIA MENDOZA SALEME 

33354483 GLORIA ISABEL ESTRADA BENAVIDES 

3904057 DALADIER JOSE PEDROZO DE FEX 

7959791 NESTOR DAVID CASTILLA CANTILLO 

8569699 JORGE ELIECER PADILLA BENITEZ 

8758114 VICENTE SALINAS MEJIA 

40930497 MAGALIS ISABEL PEREZ VANEGAS 

55301985 DARYELIS TOVIO RUIZ 

73200352 CARLOS JOSE VILLAMIL BECERRA 

73240359 CARLOS ANDRES CARCAMO ALVAREZ 

73569241 RODRIGO ENRIQUE GUARDO REYES 

84068766 CARLOS JOSE ARRIETA SERPA 

85438755 ENRIQUE AMARIS CORDERO 

91455329 JAVIER ROJAS RIVERO 

1048934057 ISAAC RAFAEL BALLESTAS CASTILLO 

1049938341 TULIO ALBERTO MAZA PULIDO 

1050040698 MARIA CAROLINA RIVERO KAMEL 

1050542888 ABRAHAN ELIECER VALENCIA HENAO 

1051824013 MARIA TAMARA DE AVILA 

9096263 ELKIN ANTONIO BENAVIDES AGUAS 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

9131431 JUAN DE DIOS ROLON MARTINEZ 

9134791 DOMINGO LARA VILLEGAS 

9135750 ENRIQUE CARLOS ARRIOLA BELEÑO 

9138388 ISMAEL ENRIQUE JARABA GUTIERREZ 

9141189 TOMAS MIGUEL JIMENEZ PEÑA 

9290127 BENJAMIN JOSE PAJARO VELEZ 

33158499 IRIS MARGARITA ARIZA ROIS 

45503577 MARIA BERNARDA SAYAS RUZ 

73186492 GABRIEL ALBERTO MEDRANO ROMERO 

73208929 BENJAMIN HERNANDO HERRERA VELEZ 

1002243301 OGREIS EDUARDO TORRES GARCIA 

1050959607 JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73547966 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 

1047420888 JOSE ROBERTO MARTELO MARTELO 



 

 

29 

 

 

 

ARTÍCULO 11. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Convención Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1020778084 DANIEL ALONZO FRANCO OSORIO 

9104858 JESUS RAMON JIMENEZ ROCHA 

45485717 ANGELA MANUELA RODRIGUEZ RAMOS 

73145233 EDGARDO JOSE OLARTE LOPEZ 

73154315 RAUL ANTONIO VARELA CONTRERAS 

8852389 OSCAR DARIO MARQUEZ MENDOZA 

73161157 RICARDO CASTILLO CABARCAS 

1052074765 ANDRES JOSE ABUABARA BRIEVA 

80412854 LIBERATO DE JESUS RHENALS BARCENAS 

1047467384 BETTY DEL CARMEN BECERRA CUDRIZ 

1047378278 LILIBETH AMELIA SILVA DIAZ 

1047487063 MARIA PAULA TOLOSA PINZON 

1047433426 MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 

73090078 EDWIN MANUEL BATISTA FRANCO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento catorce (114) militantes, de los cuales el 25% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintinueve (29) 

militantes por lo cual la Dirección Nacional deberá proveer quince (15) cupos. Otro 

25% compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; es decir, 

veintiocho (28) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones 

estatutarias y en concordancia con la mentada resolución, se proveerán veintisiete 

(27) cupos resultado de las delegaciones en Convenciones Municipales para 

completar la lista de la Convención Departamental de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIO VOTOS DELEGADOS 

CARTAGENA 55436 11 

MAGANGUE 14836 3 

TURBACO 5598 1 



 

 

30 

 

EL CARMEN DE 

BOLIVAR 
5210 1 

ARJONA 3530 1 

MOMPOS 3466 1 

MARIA LA BAJA 3332 1 

SAN JACINTO 3303 1 

MAHATES 3241 1 

SANTA ROSA 

DEL SUR 
2936 1 

EL GUAMO 2782 1 

SAN JUAN 

NEPOMUCENO 
2755 1 

CALAMAR 2747 1 

SAN PABLO 2637 1 

PINILLOS 2492 1 

CORDOBA 2429 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL  

LIBERAL 

 

ARTÍCULO 10. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

CEDULA NOMBRE 

33354483 GLORIA ISABEL ESTRADA BENAVIDES 

30660257 KATTYA MARIA MENDOZA SALEME 

9292317 HERNANDO PIÑA ELLES 

73569241 RODRIGO ENRIQUE GUARDO REYES 

73200352 CARLOS JOSE VILLAMIL BECERRA 

73560690 JAIME CONEO CASTRO 

19895682 JOSE ENRIQUE ROMERO ROMERO 



 

 

31 

 

8569699 JORGE ELIECER PADILLA BENITEZ 

73240359 CARLOS ANDRES CARCAMO ALVAREZ 

37938430 YANETH CORTEZ DIAZ 

84068766 CARLOS JOSE ARRIETA SERPA 

55301985 DARYELIS TOVIO RUIZ 

1052968478 CLAUDIA MARCELA ARRAUTH GORDON 

1050959607 JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ 

45503577 MARIA BERNARDA SAYAS RUZ 

73208929 BENJAMIN HERNANDO HERRERA VELEZ 

73186492 GABRIEL ALBERTO MEDRANO ROMERO 

1002243301 OGREIS EDUARDO TORRES GARCIA 

73547966 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 

9294207 SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 

73545426 JOSE FELIX GARCIA TURBAY 

9096263 ELKIN BENAVIDES AGUAS 

73239808 EVER JAVIER RICO ROYERO 

 

ARTÍCULO 11. - MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA ASISTIR LA VIII CONVENCIÓN 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

CEDULA NOMBRE 

45485717 ANGELA MANUELA RODRIGUEZ RAMOS 

73145233 EDGARDO JOSE OLARTE LOPEZ 

8852389 OSCAR DARIO MARQUEZ MENDOZA 

73161157 RICARDO CASTILLO CABARCAS 

1107069821 ANDREA FELICIANA YANEZ PEREZ 

80412854 LIBERATO DE JESUS RHENALS BARCENAS 

1047467384 BETTY DEL CARMEN BECERRA CUDRIZ 

1047378278 LILIBETH AMELIA SILVA DIAZ 

1047482167 LAURA MARGARITA SILVA DIAZ 

9102621 JOSE SIMON ABUABARA BRIEVA 

72134248 HECTOR LUIS ANILLO PEREIRA 

77170109 ANTONIO DE JESUS SAGBINI FERNANDEZ 

72248885 LEONARDO ILICH GARCIA VALLE 

1107068661 LILIANA MARGARITA YANEZ PEREZ 

 

ARTÍCULO 12. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 



 

 

32 

 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


